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disse lande vil fremme samhandelen og er samtidig vejen til 
en højnelse af levestandarden og en fjernelse af de sociale mod- 
sætningsforhold, der i dag skaber så store problemer. Der er 
ikke blot behov for en kortsigtet humanitær hjælp, men for et 
langsigtet konstruktivt opbygningsarbejde, som vil være til 
gavn for udviklingslandene, og som samtidig vil være en af 
forudsætningerne for en fredelig verdensudvikling. 

Regeringen vil fortsat give fuld støtte til Europarådets virk- 
somhed. 

Også det nordiske samarbejde vil blive videreført. Ved Nor- 
disk Råds virksomhed er der banet vej for betydelige resultater 
med hensyn til lovgivning og administration. 

På begge sider af den dansk-tyske grænse finder der en rolig 
udvikling sted under respekt for mindretallene og for det 
arbejde, der udføres på folkelige og kulturelle områder. Den 
støtte, som fra dansk side er blevet ydet til de danske syd- 
slesvigere, vil blive fortsat. 

De problemer, som følger af, at det tyske mindretal efter 
valget ikke længere er repræsenteret i folketinget, vil regeringen 
efter nærmere forhandling søge løst på en for mindretallet til- 
fredsstillende måde. Det vil være en hovedopgave at sikre en 
udbygning af det gode samarbejde og naboforhold, der nu råder 
i grænselandet." 

Statsministeren kom derefter ind på en række hjemlige 
problemer og sluttede sin redegørelse således: 

홢Regeringen vil som hidtil i nøje forståelse med det færøske 
hjemmestyre og bl. a. gennem det nyoprettede investeringsfond 
støtte bestræbelserne for at opbygge og udvide det færøske 
erhvervsliv. 

Grønlandsudvalget af 1960 har i sin betænkning udformet 
en række forslag til videreførelse og intensivering af den ud- 
vikling, der indledtes med den store Grønlandskommission. 

Udvalget har udarbejdet en udviklingsplan for tiåret 
1966-75, hvor der især er lagt vægt på investeringer, der kan 
forøge den grønlandske befolknings erhvervsmuligheder, for- 
bedre uddannelsen og boligforholdene og hæve den sociale 
standard i Grønland. Erhvervsmæssigt peges der på betydningen 


